
 
VIG_CZ:Důvěrné/Confidential VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

 
 

Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě číslo 0040003825 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00 
Zastoupena: na základě pověření níže podepsanými osobami 
IČ: 639 98 530  
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 700135002/0800 
Tel: 733 616 259 
dále jen pojistitel 

a  

Město Sokolov 
Sídlo: Sokolov, Rokycanova 1929, PSČ 356 01 
Zastoupena: Mgr. Petrem Kubisem, starostou 
IČ: 002 59 586 
Výpis z registru ekonomických subjektů ze dne – 08. 06. 2022 
Korespondenční adresa: Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 

Číslo pojistné smlouvy na straně pojistníka: SML/199/2022/OSM  
dále jen pojistník 

uzavírají 

tento dodatek pojistné smlouvy, který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele, pojistnou smlouvou a 
přílohami tvoří nedílný celek. 

 Distributor pojištění 

Kategorie PZ Samostatný zprostředkovatel jednající jako pojišťovací makléř 

Název RESPECT, a.s. 

IČ 251 46 351 

Sjednatelské číslo 9999002118 

Jméno a příjmení jednající osoby; 
ID jednající osoby 

Martin Weber 
ID: 2780685 

 

Zaměstnanec pojistitele - pečovatel: Jaroslav Pilous, JP12002, ID: 115734 

Správa pojistné smlouvy: OKK RŘ Plzeň, 8891203000 
PN NE 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D3 k PS 0040003825 

 - 2 - 
VIG_CZ:Důvěrné/Confidential VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

Článek I. 
Předmět dodatku pojistné smlouvy 

Pojistitel a pojistník sjednávají tímto dodatkem následující změny v pojistné smlouvě: 

1) V souladu s odst. 4.8., bod 4. (OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY) zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Pojištění 
majetku a odpovědnosti za újmu města Sokolov (2. vyhlášení)“ ze dne 23. 03. 2022 dochází s účinností od 01. 01. 2026 
k valorizaci pojistných částek pro pojištěné budovy a věci movité o průměrnou roční míru inflace v roce 2024 
vyhlášenou a zveřejněnou Českým statistickým úřadem v roce 2025, která činí 2,4%. 

2) Z důvodu navýšení celkové pojistné částky podle bodu 1) tohoto dodatku z 6.807.169.935,- Kč (o 163.372.165,- Kč) na 
6.970.542.100,- Kč se sjednává nové znění odst. 1.1., bodu 1. (ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ), článku II. pojistné smlouvy, původní 
znění se nahrazuje následovně: 

1.1. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích budov a staveb včetně stavebních součástí a příslušenství budov nebo 
staveb. 

Pojištění se vztahuje též na vlastní části budov nebo staveb (včetně vlastního podílu na společných částech domu), 
nacházející se v postupně odprodávané budově, a to až do doby úplného prodeje, jedná se především o bytové domy 
prodávané po bytových jednotkách. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Celková pojistná částka činí: 6.970.542.100,-Kč 

3) Z důvodu navýšení celkové pojistné částky podle bodu 1) tohoto dodatku z 81.032.400,- Kč (o 1.944.780,- Kč) na 
82.977.180,- Kč se sjednává nové znění odst. 1.2., bodu 1. (ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ), článku II. pojistné smlouvy, původní 
znění se nahrazuje následovně: 

1.2. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích budov a staveb společnosti SOTES Sokolov s.r.o. včetně stavebních 
součástí a příslušenství budov nebo staveb. 

Pojištění se vztahuje též na vlastní části budov nebo staveb (včetně vlastního podílu na společných částech domu), 
nacházející se v postupně odprodávané budově, a to až do doby úplného prodeje, jedná se především o bytové domy 
prodávané po bytových jednotkách. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Celková pojistná částka činí: 82.977.180,-Kč 

4) Z důvodu navýšení celkové pojistné částky podle bodu 1) tohoto dodatku ze 423.250.380,- Kč (o 10.158.010,- Kč) na 
433.408.390,- Kč se sjednává nové znění odst. 1.6., bodu 1. (ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ), článku II. pojistné smlouvy, původní 
znění se nahrazuje následovně: 

1.6. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích věcí movitých a movitého majetku, zařízení, strojů, elektroniky, 
inventáře včetně DDHM. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Celková pojistná částka činí: 433.408.390,-Kč 

5) Z důvodu navýšení celkové pojistné částky podle bodu 1) tohoto dodatku z 99.224.840,- Kč (o 2.381.400,- Kč) na 
101.606.240,- Kč se sjednává nové znění odst. 1.7., bodu 1. (ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ), článku II. pojistné smlouvy, původní 
znění se nahrazuje následovně: 

1.7. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích věcí movitých a movitého majetku, zařízení, strojů, elektroniky, 
inventáře včetně DDHM společnosti SOTES Sokolov s.r.o. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Celková pojistná částka činí: 101.606.240,-Kč 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D3 k PS 0040003825 

 - 3 - 
VIG_CZ:Důvěrné/Confidential VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

 
6) Z důvodu navýšení celkové pojistné částky podle bodu 1) tohoto dodatku ze 141.565.375,- Kč (o 3.397.575,- Kč) na 

144.962.950,- Kč se sjednává nové znění odst. 1.8., bodu 1. (ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ), článku II. pojistné smlouvy, původní 
znění se nahrazuje následovně: 

1.8. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích věcí movitých a movitého majetku, zařízení, strojů, elektroniky a 
inventáře MŠ, ZŠ, DDM a ZUŠ uvedených v příloze č. 6 této pojistné smlouvy. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Celková pojistná částka činí: 144.962.950,-Kč 

Článek II. 
Pojistné dle dodatku pojistné smlouvy 

1. Navýšení pojistného od 01. 01. 2026 za změny provedené tímto dodatkem: 

1. Živelní pojištění 

navýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem .. ........................................................... 32.440,-Kč 

Celkové navýšení ročního pojistného od 01. 01. 2026 činí........................................................................... 32.440,-Kč 

2. Roční pojistné od 01. 01. 2026 (od výročí této pojistné smlouvy) – rekapitulace článku VIII. (Výše a způsob placení pojistného) 
pojistné smlouvy: 

Článek VIII. 
Výše a způsob placení pojistného 

1. Roční pojistné činí: 

1. Živelní pojištění ...................................................................................................................................... 1.661.640,- Kč 

2. Pojištění odcizení a vandalismu .................................................................................................................. 67.700,- Kč 

3. Pojištění skla .................................................................................................................................................. 6.000,- Kč 

4. Pojištění strojů, strojních zařízení a elektroniky.......................................................................................... 43.500,- Kč 

5. Pojištění odpovědnosti .............................................................................................................................. 374.800,- Kč 

Celkové roční pojistné činí .................................................................................................................... 2.153.640,- Kč 

2. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojistitele, je-li placena 
prostřednictvím peněžního ústavu. 

3. Pojistné bude placeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojistitele č. 700135002/0800 pod variabilním 
symbolem 0040003825 (číslo pojistné smlouvy). 

Pojistné je pojistným běžným a bude placeno za roční pojistné období ve čtvrtletních splátkách k datu a v částkách takto: 

datum: částka: 

15.01.2026 538.410,- Kč 

01.04.2026 538.410,- Kč 

01.07.2026 538.410,- Kč 

01.10.2026 538.410,- Kč 

V následujících pojistných letech bude pojistné za roční pojistné období placeno ve čtvrtletních splátkách vždy k datu 
15. 01., 01. 04., 01. 07. a 01. 10. kalendářního roku. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D3 k PS 0040003825 

 - 4 - 
VIG_CZ:Důvěrné/Confidential VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení dodatku pojistné smlouvy 

1. Datum počátku účinnosti tohoto dodatku pojistné smlouvy: 01. 01. 2026 

2. Pojištění se sjednává na dobu neurčitou. 

3. Pojištění se sjednává s pojistným obdobím v délce 12 měsíců (1 rok). 

Pojištění se prodlužuje vždy na další rok, pokud pojistník nebo pojistitel nesdělí písemně druhému účastníku smlouvy, 
nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištění nemá zájem. 

4. Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán uznávaným elektronickým 
podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce.  
Tento dodatek obsahuje 4 strany a je vyhotoven v elektronické podobě. 
Pojistník, pojišťovací makléř i pojistitel obdrží originál tohoto dodatku v elektronické podobě.  

5. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy v platném znění nedotčená obsahem tohoto dodatku se nemění a zůstávají 
nadále v platnosti. 

6. Pro případ, že se na pojistníka při uzavírání smluv vztahuje zákon č. 340/2015 Sb. v platném znění, se smluvní strany 
dohodly, že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto Smlouvu 
povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je dále povinen při registraci 
smlouvy zadat do příslušného formuláře datovou schránku 3v8dkek tak, aby mohl být pojistitel informován správcem 
registru smluv o zadání smlouvy do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při zaslání smlouvy správci registru smluv 
zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeré informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují. 

Smluvní strany se dále dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, 
včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data 
uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna. 

Dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti zveřejněním v Registru smluv, 
pokud této účinnosti dle příslušných ustanovení dodatku nenabude později. 

7. Tento dodatek č. 3 k pojistné smlouvě „Pojištění majetku a odpovědnosti za újmu města Sokolova“ byl schválen radou 
města Sokolova na jednání konaném dne 27. 11. 2025 usnesením č. 870/25RM/2025. 

V Praze dne dle el. podpisu    

   Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
 
 
 
 
 

  Ing. Dan Hutla 
manažer odboru pojištění majetku 

Jaroslav Pilous 
vedoucí oddělení korporátní klientely 

  

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

V Sokolově dne dle el. podpisu    

   Město Sokolov 
Mgr. Petr Kubis 

starosta 
 


		2025-12-02T12:18:38+0100
	Jaroslav Pilous


		2025-12-02T12:30:46+0100
	Ing. Dan Hutla


		2025-12-04T07:19:24+0100




